
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

SUMÁRIO

ANO  II  Nº  218           PALMAS - TO, QUARTA-FEIRA, 9 DE FEVEREIRO DE 2011

 ATOS DO PODER 
EXECUTIVO

DECRETO DE 8 DE FEVEREIRO DE 2011

Concede aposentadoria por idade e tempo de 
contribuição ao servidor João Rosa de Souza, 
na forma que especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município, combinada com o art. 
205 da Lei Complementar nº 008, de 16 de novembro de 1999, 
arts. 22, 31 e 54, da Lei nº 1.414, de 29 de dezembro de 2005, que 
dispõe sobre o Regime Próprio de Previdência Social do Município 
de Palmas,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica concedida aposentadoria por idade e tempo 
de contribuição ao servidor João Rosa de Souza, matrícula nº 
16526, no cargo efetivo de Agente de Obras e Serviços, lotado 
na Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural, 
com o salário estipulado nos termos do Anexo I, Tabela VI, Nível I, 
Classe G, da Lei nº 1.736, de 29 de julho de 2010.

§ 1º A aposentadoria de que trata o caput deste artigo 
fixa como proventos a média aritmética simples das maiores 
remunerações correspondentes a 80% do período contributivo, 
conforme DESPACHO/PREVIPALMAS/GP/Nº 009/2011, 
consignado nos autos nº 2010030391 e apensos nº 2010008169 
e nº 20055029661.

§ 2º Os proventos da aposentadoria serão reajustados na 
mesma data em que se der o reajuste dos benefícios do Regime 
Geral de Previdência Social, de acordo com a variação integral do 
Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC, calculado pelo 
Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas, 8 de fevereiro de 2011.

    
RAUL FILHO

Prefeito de Palmas

Marly Coutinho Aguiar
Diretora-Presidente do PREVIPALMAS

DECRETO DE 8 DE FEVEREIRO DE 2011.

Concede pensão por morte na forma que 
especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 

lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, 
combinado com o art. 212 da Lei Complementar nº 008, de 16 
de novembro de 1999, Estatuto dos Servidores Públicos da 
Administração Direta e Indireta dos Poderes do Município de 
Palmas, §1º e § 6º do art. 27 e art. 32 da Lei nº 1.414, de 29 de 
dezembro de 2005, do Regime Próprio de Previdência Social do 
Município de Palmas,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica concedida pensão por morte do ex-servidor 
Nilo Sérgio de Santana, matrícula nº 13519, no cargo de 
Assistente Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, fixando como proventos a totalidade dos proventos 
percebidos pelo servidor na data anterior à do óbito, conforme 
Despacho/Previpalmas/GP nº 04/2011, constante no Processo 
nº 2010031426 e apenso 2010032100, aos dependentes abaixo 
relacionados, sendo os percentuais assim definidos:

I - pensão temporária à filha menor Tainá Rocha Santana, 
no percentual de 33,33% (trinta e três vírgula trinta e três por cento), 
até 12 de agosto de 2011, data em que completa a maioridade;

II - pensão vitalícia à filha interdita Candelária Pereira 
de Santana, portadora de deficiência mental, no percentual de 
33,33% (trinta e três vírgula trinta e três por cento), até a sua irmã 
menor Tainã Rocha Santana completar a maioridade em 12 de 
agosto de 2011, quando passará a receber o percentual de 50% 
(cinquenta por cento);

III - pensão vitalícia à Cleonice Rocha de Sousa, 
companheira do de cujus, no percentual de 33,33% (trinta e três 
vírgula trinta e três por cento), até a menor Tainã Rocha Santana 
completar a maioridade em 12 de agosto de 2011, quando passará 
a receber o percentual de 50% (cinquenta por cento).

Parágrafo único. Os proventos das pensões serão 
reajustados na mesma data em que se der o reajuste dos 
benefícios do Regime Geral de Previdência Social, de acordo com 
a variação integral do Índice Nacional de Preços ao Consumidor - 
INPC, calculado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística 
- IBGE.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 12 de setembro de 2010, 
data do óbito.

Palmas, 8 de fevereiro de 2011.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Marly Coutinho Aguiar
Diretora-Presidente do PREVIPALMAS

DECRETO DE 8 DE FEVEREIRO DE 2011

Concede pensão por morte na forma que 
especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, 
combinado com o art. 212 da Lei Complementar nº 008, de 16 
de novembro de 1999, Estatuto dos Servidores Públicos da 

ATOS DO PODER EXECUTIVO   1

Secretaria Municipal de Governo   2

Secretaria Municipal de Finanças   8

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação   8

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social   8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS            Nº 218 - QUARTA-FEIRA, 9 DE FEVEREIRO DE 20112

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Administração Direta e Indireta dos Poderes do Município de 
Palmas, §1º e § 6º do art. 27 e art. 32 da Lei nº 1.414, de 29 de 
dezembro de 2005, do Regime Próprio de Previdência Social do 
Município de Palmas,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica concedida pensão por morte da ex-servidora 
Elisabete Contini Abilio, matrícula nº 32416, no cargo de Professora 
de Teatro, lotada na Fundação Cultural de Palmas, fixando como 
proventos a totalidade dos proventos percebidos pela servidora na 
data anterior à do óbito, conforme Despacho/Previpalmas/GP nº 
06/2011, constante no Processo nº 2010030043, aos dependentes 
abaixo relacionados, sendo os percentuais assim definidos:

I - pensão temporária ao filho Gabriel Contini Abilio, no 
percentual de 33,33% (trinta e três vírgula trinta e três por cento), 
até 19 de agosto de 2010, data em que completou a maioridade;

II - pensão temporária ao filho menor Ivan Contini Abilio, no 
percentual de 33,33% (trinta e três vírgula trinta e três por cento), 
até 19 de agosto de 2010, data em que Gabriel Contini Abilio 
completou a maioridade, quando passará a receber o percentual 
de 50% (cinquenta por cento) até 21 de julho de 2013, data que 
completa a maioridade;

III - pensão vitalícia ao esposo da falecida João Abilio, no 
percentual de 33,33% (trinta e três vírgula trinta e três por cento), 
até 19 de agosto de 2010, data em que Gabriel Contini Abílio 
completou a maioridade, quando passará a receber o percentual 
de 50% (cinquenta por cento) até 21 de julho de 2013, data que 
Ivan Contini Abilio, completará maioridade, quando passará a 
receber o percentual de 100% (cem por cento).

Parágrafo único. Os proventos das pensões serão 
reajustados na mesma data em que se der o reajuste dos 
benefícios do Regime Geral de Previdência Social, de acordo com 
a variação integral do Índice Nacional de Preços ao Consumidor - 
INPC, calculado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística 
- IBGE.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 14 de julho de 2010, 
conforme Fixação de Proventos/Previpalmas nº 003/2011.

Palmas, 8 de  fevereiro de 2011.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Marly Coutinho Aguiar
Diretora-Presidente do PREVIPALMAS

 Secretaria Municipal 
de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 026, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 

março de 2009 e Processo nº 2010043844, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho da servidora CARLA PATRICIA 
SILVA CRUZ, matrícula 29416, do cargo de Professor - PAC-40h, 
lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, a partir 
de 12 de novembro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 027, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010043845, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho da servidora MARIA DA PENHA 
SOUZA CORDEIRO, matrícula 23663, do cargo de Professor - 
PAC-40h, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social, a partir de 12 de novembro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 028, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010043861, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho da servidora INES THEODORA DA 
SILVA, matrícula 32059, do cargo de Professor - PAC-40h, lotada 
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, a partir de 12 
de novembro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 029, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010036422, resolve



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS            Nº 218 - QUARTA-FEIRA, 9 DE FEVEREIRO DE 20113

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho do servidor MÁRCIO LEANDRO 
SOARES DE SOUSA, matrícula 34714, do cargo de Vigia, lotado 
na Secretaria Municipal da Educação, a partir de 14 de agosto de 
2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 030, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010037174, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho da servidora DEUSELY ROCHA 
ALVES, matrícula 34186, do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, a partir 
de 6 de outubro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 031, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010037492, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho da servidora ELIANE PEREIRA 
GOMES, matrícula 34595, do cargo de Professor - PI-40h, lotada 
na Secretaria Municipal da Educação, a partir de 30 de junho de 
2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 032, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010037522, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho da servidora SUELLEN ALVES 
MAGALHÃES, matrícula 37589, do cargo de Professor - PII-20h, 
lotada na Secretaria Municipal da Educação, a partir de 13 de 
outubro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 033, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 

Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010037745, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho do servidor VALDECI FERNANDES 
DE SOUZA, matrícula 32919, do cargo de Vigia, lotado na 
Secretaria Municipal da Educação, a partir de 13 de outubro de 
2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 034, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010037890, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho do servidor JOSÉ ALTAMIR 
BATISTA DA COSTA, matrícula 18717, do cargo de Técnico de 
Enfermagem, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
8 de outubro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 035, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010038964, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho do servidor JOSIEL DOS SANTOS 
SILVA, matrícula 28643, do cargo de Agente de Paisagismo e 
Arborização, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Habitação, a partir de 31 de outubro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 036, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010038967, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho do servidor GILDEMAR LIMA DE 
SOUSA, matrícula 36165, do cargo de Auxiliar de Paisagismo e 
Arborização, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Habitação, a partir de 31 de outubro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 037, de 4 de fevereiro de 2011



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS            Nº 218 - QUARTA-FEIRA, 9 DE FEVEREIRO DE 20114

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010039108, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho do servidor TULIO MOTA 
TOLENTINO, matrícula 36689, do cargo de Médico, lotado na 
Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 25 de outubro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 038, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010040020, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho do servidor DARLEY LOPES 
COELHO, matrícula 374251, do cargo de Programador de 
Computador, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Habitação, a partir de 1º de novembro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 039, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010040382, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho do servidor EDISON JOSÉ BATISTA 
JÚNIOR, matrícula 37352, do cargo de Engenheiro, lotado na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, a 
partir de 31 de outubro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 040, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010041580, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho da servidora SEYNA DE 
CARVALHO UENO RABELO MENDES, matrícula 346922, do 
cargo de Médico, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir 
de 31 de outubro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 041, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010042031, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho da servidora CHRISTIANNE DE 
QUEIROZ CAVALCANTE, matrícula 22202, do cargo de Médico, 
lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 1º de 
novembro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo 

PORTARIA/SEGOV/Nº 042, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010042513, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho da servidora LUSICLEIDE DIAS 
GOMES, matrícula 18386, do cargo de Auxiliar de Enfermagem, 
lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 17 de outubro 
de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 043, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010042934, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho da servidora EMILIA ROCHA 
LAFETÁ, matrícula 383531, do cargo de Médico, lotada na 
Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 15 de novembro de 
2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 044, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010043133, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho da servidora CRISTIANE CARLA 
GONÇALVES MARTINS, matrícula 38594, do cargo de Pedagogo, 
lotada na Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, a partir 
de 11 de novembro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS            Nº 218 - QUARTA-FEIRA, 9 DE FEVEREIRO DE 20115

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA/SEGOV/Nº 045, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010043587, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho da servidora NATÁLIA MARINHO 
DA SILVA, matrícula 19246, do cargo de Educador Social, lotada 
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, a partir de 30 
de novembro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 046, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010045121, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho da servidora MARIA DE JESUS 
PEREIRA LIRA MOTA, matrícula 38354, do cargo de Educador 
Social, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 
a partir de 12 de novembro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 047, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010045213, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho da servidora LUCILENE DE 
OLIVEIRA SILVA, matrícula 29166, do cargo de Professor - PAC-
40h, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, a 
partir de 12 de novembro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 048, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010045508, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho da servidora SANDRA PEIXOTO 
DE OLIVEIRA, matrícula 19827, do cargo de Professor - PAD-
40h, lotada na Fundação Cultural de Palmas, a partir de 12 de 
novembro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 049, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010045798, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho da servidora ALESSANDRA 
SOARES PIAGEM, matrícula 413002049, do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
a partir de 14 de dezembro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 50, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010015784, resolve

EXONERAR, a pedido,

AHERTON BATISTA JÚNIOR, matrícula 30256, do cargo 
de Professor - PII-40h, integrante do quadro de pessoal efetivo da 
Secretaria Municipal da Educação, a partir de 9 de novembro de 
2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 51, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010034265, resolve

EXONERAR, a pedido,

MARTA REGINA DE MOURA ANDRADE, matrícula 
382291, do cargo de Professor - PII-40h, integrante do quadro de 
pessoal efetivo da Secretaria Municipal da Educação, a partir de 
30 de agosto de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 52, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010040092, resolve

EXONERAR, a pedido,

MARILENA PEREIRA MASCARENHAS DE SÁ, matrícula 
13946, do cargo de Assistente Administrativo, integrante do quadro 
de pessoal efetivo da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Turismo, Ciência e Emprego, a partir de 3 de 
novembro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS            Nº 218 - QUARTA-FEIRA, 9 DE FEVEREIRO DE 20116

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA/SEGOV/Nº 53, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010039778, resolve

EXONERAR, a pedido,

IGOR JORGE DE SOUZA SANTOS, matrícula 413000473, 
do cargo de Professor - PII-40h, integrante do quadro de pessoal 
efetivo da Secretaria Municipal da Educação, a partir de 4 de 
agosto de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 54, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010038260, resolve

EXONERAR, a pedido,

MÔNICA ANGELINA DOS SANTOS MARTINS, matrícula 
303382, do cargo de Professor - PII-40h, integrante do quadro de 
pessoal efetivo da Secretaria Municipal da Educação, a partir de 
15 de outubro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 55, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010037716, resolve

EXONERAR, a pedido,

VICTOR OLIVEIRA DORTA, matrícula 378071, do cargo 
de Agente Administrativo Educacional, integrante do quadro de 
pessoal efetivo da Secretaria Municipal da Educação, a partir de 
11 de agosto de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 56, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010037111, resolve

EXONERAR, a pedido,

ELIZABETH AGUIAR ARAÚJO OLIVEIRA, matrícula 
37717, do cargo de Professor - PIl-40h, integrante do quadro de 
pessoal efetivo da Secretaria Municipal da Educação, a partir de 
12 de outubro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 57, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010036875, resolve

EXONERAR, a pedido,

MARGYSA THAYMARA BEZERRA ROSAS, matrícula 
380181, do cargo de Professor - PIl-40h, integrante do quadro de 
pessoal efetivo da Secretaria Municipal da Educação, a partir de 
17 de setembro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 58, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010041247, resolve

EXONERAR, a pedido,

NILO COELHO DOS SANTOS JÚNIOR, matrícula 30654, 
do cargo de Médico, integrante do quadro de pessoal efetivo da 
Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 11 de novembro de 
2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 59, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010041353, resolve

EXONERAR, a pedido,

JADSON VIEIRA DE OLIVEIRA, matrícula 30322, do 
cargo de Assistente Administrativo, integrante do quadro de 
pessoal efetivo da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Habitação, a partir de 9 de novembro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 60, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010042782, resolve

EXONERAR, a pedido,

FABRÍCIO TEIXEIRA LIMA, matrícula 413001000, do 
cargo de Técnico Administrativo Educacional, integrante do 
quadro de pessoal efetivo da Secretaria Municipal da Educação, a 
partir de 24 de novembro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS            Nº 218 - QUARTA-FEIRA, 9 DE FEVEREIRO DE 20117

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA/SEGOV/Nº 61, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010045112, resolve

EXONERAR, a pedido,

RAIMUNDA PAULINO DE SOUSA BURGUE, Matrícula 
99553, do cargo de Professor - PI-20h, integrante do quadro de 
pessoal efetivo da Secretaria Municipal da Educação, a partir de 2 
de setembro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 62, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010040244, resolve

EXONERAR, a pedido,

MARIA ZULEIDE LIMA DA SILVA, matrícula 13829, do 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, integrante do quadro de 
pessoal efetivo da Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 20 
de setembro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 63, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010033754, resolve

EXONERAR, a pedido,

BRENNO JADVAS SOARES FERREIRA, matrícula 
38019, do cargo de Professor - PII-40h, integrante do quadro de 
pessoal efetivo da Secretaria Municipal da Educação, a partir de 
10 de setembro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 64, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010034262, resolve

EXONERAR, a pedido,

EUVALDO DE SOUZA CARVALHO, matrícula 32877, 
do cargo de Técnico Eletricista, integrante do quadro de pessoal 
efetivo da Fundação Cultural de Palmas, a partir de 13 de setembro 
de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 65, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010035538, resolve

EXONERAR, a pedido,

TASSIO GONÇALVES BALIZA, matrícula 413000766, 
do cargo de Técnico Administrativo Educacional, integrante do 
quadro de pessoal efetivo da Secretaria Municipal da Educação, a 
partir de 25 de agosto de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 66, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010036400, resolve

EXONERAR, a pedido,

JOICY PRINCEZA DE PORTUGAL, matrícula 233421, do 
cargo de Agente de Serviços Comunitários de Saúde, integrante 
do quadro de pessoal efetivo da Secretaria Municipal da Saúde, a 
partir de 30 de setembro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 67, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010037903, resolve

EXONERAR, a pedido,

THIAGO RUSSEL MARQUES, do cargo de Agente 
Administrativo Educacional, integrante do quadro de pessoal 
efetivo da Secretaria Municipal da Educação, a partir de 14 de 
outubro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 68, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010038327, resolve

EXONERAR, a pedido,

MARCELO MACIEL CARDOSO DE CASTRO, do cargo 
de Agente Administrativo Educacional, integrante do quadro de 
pessoal efetivo da Secretaria Municipal da Educação, a partir de 
18 de outubro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS            Nº 218 - QUARTA-FEIRA, 9 DE FEVEREIRO DE 20118

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA/SEGOV/Nº 69, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010038752, resolve

EXONERAR, a pedido,

JASON DE SOUSA BARROS, matrícula 37956, do cargo 
de Agente Administrativo Educacional, integrante do quadro de 
pessoal efetivo da Secretaria Municipal da Educação, a partir de 
20 de outubro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 70, de 4 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009 e Processo nº 2010039052, resolve

EXONERAR, a pedido,

CARLOS ALBERTO ROCHA FERREIRA, matrícula 
17111, do cargo de Técnico em Enfermagem, integrante do 
quadro de pessoal efetivo da Secretaria Municipal da Saúde, a 
partir de 23 de outubro de 2010.

Palmas, 4 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 196-PE/SEFIN

PREGÃO PRESENCIAL Nº 196/2009

Processo nº: 4524/09
Validade 12 (doze) meses
REGISTRO DE PREÇOS para a prestação de serviços a seguir 
relacionados, proveniente da sessão publica do pregão de forma 
eletrônica n.º 196/2009, sucedido em 04/01/2010, às 09h00min, 
realizado pelo pregoeiro da Secretaria de Finanças.
FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 203, 
de 17 de agosto de 2005, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de 
setembro de 2001, Decreto Municipal nº 218, de 28 de novembro 
de 2007, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 (inclui-se em todas as alterações 
promovidas, no que couber). 

DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS - Capital do Estado do 
Tocantins, no dia 08 de fevereiro de 2011.

 Secretaria Municipal 
de Finanças 

Comissão Permanente de Licitação

Fornecedor CNPJ 
RIO BONITO CONSTRUÇÕES LTDA 01.461.755/0001-56 
Item Unid Qtd Descrição Valor Unit R$ Valor Total R$ 

01 SRV 01 

Contratação de empresa pelo período de 06 (seis) 
meses, para a execução de serviços de adaptação de 
instalações, consertos, reparação e manutenção 
predial das dependências das Unidades de Saúde da 
Secretaria Municipal de Saúde (tais como: serviços de 
pedreiro, carpintaria, marcenaria, serralheria, pintura, 
hidráulica, telefonia, elétrica e serviços de limpeza de 
lotes), conforme especificado no Anexo III (Proposta 
Comercial), onde estão estimados os quantitativos 
anuais de horas de serviços necessários à execução 
do objeto,incluindo o fornecimento de ferramentas. 
 

157.857,75 157.857,75 

 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão 
Permanente de Licitação da Secretaria de Finanças, torna público 
que fará realizar às 09h do dia 21 de fevereiro de 2011, na sala de 
reuniões da Secretaria de Finanças, localizada no endereço Qd 
402 Sul, AV. Teotônio Segurado, CJ. 01, LTS 08/09, o PREGÃO 
PRESENCIAL nº 014/2011, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 
para Registro de Preços, visando a futura contratação de empresa 
para elaboração de projetos complementares destinados às 
Unidades de Saúde, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde, processo nº 054/2011. O Edital poderá ser examinado 
ou retirado pelos interessados no endereço acima, das 09 às 12 
horas e das 14 às 18 horas, em dias úteis. Maiores informações 
poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735/2736 ou 
email: cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 07 de fevereiro de 2011.

Eneas Ribeiro Neto
Pregoeiro

PORTARIA Nº 31/2011

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Habitação, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 
Decreto de Nomeação de 12 de novembro de 2010.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 15 dias restantes do gozo das férias 
da servidora Patrícia Mendes do Nascimento matricula funcional 
nº 14.060, a partir de 01/02/2011 a 15/02/2011, suspensa pela 
PORTARIA/SEHAB-Nº 311/2010, relativamente ao período 
aquisitivo de 2009/2010, anteriormente marcada para 01/06/2010 
a 30/06/2010. A suspensão do referido beneficio foi necessária 
em razão de extrema necessidade de trabalho na Secretaria de 
Habitação do Estado do Tocantins.       

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete da Secretária de Desenvolvimento Urbano e 
Habitação, aos 31 dias do mês de janeiro de 2011.

 
Kenniane Lenir N.C. Barreira

Secretária

 Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento 
Urbano e Habitação

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA 
PARA ORIENTADOR SOCIAL PARA O PROGRAMA 

PROJOVEM ADOLESCENTE DE PALMAS DO EDITAL SEDES 
07 DE JANEIRO DE 2011.

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Social – 
SEDES, no uso de suas atribuições e nos termos do referido 
edital, HOMOLOGA o Resultado Final da Seleção dos Prestadores 
de Serviço para Orientador Social para o Programa Projovem 
Adolescente previsto no Edital SEDES 07 de Janeiro de 2011:

ORIENTADOR SOCIAL

TITULARES
Nº TITULAR
01 Tássio de Oliveira Soares
02 Marinaldo Gomes da Silva

 Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS            Nº 218 - QUARTA-FEIRA, 9 DE FEVEREIRO DE 20119

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

03 Iolanda Pereira Lima
04 Darcilene Quinto Coelho
05 Régila Barbosa de Melo
06 Delma Aparecida Batista dos Santos
07 Sileide Cardoso dos Santos Oliveira
08 Isabella Fernanda Dias de Assis
09 Luciane Rodrigues de Santana Castro
10 Maria da Cruz dos Santos Martins
11 Leidiane Martins dos Santos
12 Maria Concebida Rodrigues de Souza

SUPLENTES

Nº SUPLENTE
01 Raimundo Carlos Pereira da Silva
02 Márcio Frota da Silva
03 Cláudia Simôni Alves da Silva
04 Antonio Cardoso de Brito Neto
05 Ana Célia Silva Araújo

06 Ediana Vasconcelos da Silva
07 Marinete Rodrigues de Araújo
08 Christiane Reis Silva de Melo
09 Isabel Cristina Lima Gonçalves
10 Jânia Marta Soares Conceição
11 Márcio Santos Oliveira Ferreira
12 Reijane Gomes de Souza

Nesse sentido CONVOCA os candidatos titulares a se 
apresentarem na sede da Secretaria de Desenvolvimento Social, 
cito à 304 Sul, AV. LO 05, S/N centro de Palmas no prazo de 
cinco (05) dias úteis, a partir da data de publicação do resultado 
final, com as cópias autenticadas da documentação especificada 
no edital. 

Palmas-TO, 07 de Fevereiro de 2011.

Robledo Suarte
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social


		(63) 2111-2507
	2011-02-09T09:24:48-0300
	Palmas-TO
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




